
Montageanleitung „FX1“
Art.-Nr. 07984-000

D
er

 U
m

w
el

t z
ul

ie
b
e:

 w
ir
 d

ru
ck

en
 a

uf
 1

0
0
%

 A
ltp

a
p
ie

r!

F

D

GB

NL

Abb. ähnlich

I

E

PL

A B

C A B C
105 55 127

cm
150 kg
max.

32kg



22

Ersatzteilzeichnung

5855

43

51

57

27

24

45

46

35

23 20

2531 30

39

28

1

15

44

423 47

5

2

11

59

26

32

8

19

3360

42

4041

37

34

38

5354 56

61

36

17 13

7
49

50

16

48

9

14
12

18
9

7

10

6

29

2221

52

5

2

4

62

43



23

Ersatzteilliste Heimtrainer „FX 1“

FX 1, Art.- Nr. 7984-000

Pos. Beschreibung Stück Ersatzteil-Nr.
1 Rahmen gepulvert 1 91111707
2 Bodenrohr ø 60x2x450 mm 2 91111855-10
3 Rollenschoner rechts, f. Rohr ø 60 mm 1 91170502
4 Rollenschoner links, f. Rohr ø 60 mm 1 91170503
5 Verstellschoner f. Rohr ø 60 mm 2 91170501
6 Antriebsrad ø 240 mm mit VKT-Achse 1 91130125
7 Kugellager 6203 ZZ (paarweise je Achse wechseln) 4 33100023
8 Schwungrad mit Achse, Freilauf, Lagern und Befestigung 1 91140309
9 Lageraufnahme (2579) mit Buchsen und Befestigung 2 98585006

10 Sicherungsring (ø16 mm) für Schwungrad 3 10709016
11 Keilrippenriemen 1092mm, PJ8 1 67005123
12 Zugfeder ø = 1,6 mm 1 25605891
13 Geschwindigkeitsabn.  mit Kabel 375 mm und Befestig. 1 91170417
14 Aufnahme (2297) für Netzstecker 1 70127365
15 Führungs-Stopfen (3773) für Rahmen 1 70127716
16 Steuerung für Magnetspule mit Befestigung 1 91170428
17 Aufnahmeblech BD 1303 mit Befestigung 1 97200243
18 Spannrolle mit Umlenkhebel montiert 1 9140368-10
19 Leitung 700 mm, mit Buchse 1 42860007
20 Cockpit-Oberteil (3399) mit Befestigung 1 70128651
21 Distanzhülse 12 mm lang (zu Pos. 23) 1 97200562
22 Klemmschelle 1 97200363
23 Sterngriffschraube M8x53 mm 1 10103028
24 Cockpit-Unterteil (3385) mit Befestigung 1 70128653
25 Computer FX 1 (GE 11450 Folientastatur) 1 67000724
26 Cockpit-Vorderteil (3149) mit Befestigungselementen 1 70128652
27 Lenksäule gepulvert 1 91150538
28 Pulsabnehmer M 3406 1 67000421
29 Stromkabel unten, 1200 mm 1 67000125
30 Griffbügel mit Griffschläuchen und Stopfen 1 91150419
31 Griffschlauch 480 mm lang 2 10118025
32 Stopfen für ø 25 mm 2 10100030
33 Sattelrohr verchromt, mit Sattelrohrabdeckungen .Pos.40 und 41 1 97100442
34 Gleitrohr 80 mm 1 97100347
35 Sattel kpl. 1 72002019
36 Drehgriffschraube M16 (für Höhenverstell.) mit Rasterstift 1 91170291
37 Drehgriffschraube M12 (für Längsverstell.) mit Rasterstift 1 91170308
38 Sattelabdeckung (3097) mit Befestigung 1 70128575
39 Stromkabel oben, 1000 mm 1 67000126
40 Sattelrohrabdeckung rechts (3774) (mit Teil 45 bestellen) 1 70128634
41 Sattelrohrabdeckung links (3775) (mit Teil 44 bestellen) 1 70128635
42 Schwerpunktriemenpedale rechts und links mit Fußriemen 1 33300005
43 Zehriemen rechts und links) 1 94600835
44 Schnittstelle mit Kabel 300 mm  lang 1 67000720
45 Bremsmagnet mit Spulenkörper (gewickelt) 1 91140279
46 Netztrafo kpl. 1 42860006
47 Pedalarm rechts, VKT 1 94601928
48 Pedalarm links, VKT 1 94601927
49 Federscheibe ø 17,3 mm (zu Pos. 7) 2 10601003
50 Seegerring ø 17 mm (zu Pos. 7) 1 10709021
51 Stopfen (3392) 2 70128469
52 Ablage (3777) 1 70128655
53 Seitenverkleidung rechts (3145) 1 70128648
54 Seitenverkleidung links (3146) 1 70128649
55 Rahmenverkleidung rechts (3143) 1 70128644
56 Rahmenverkleidung links (3144) 1 70128645
57 Schutzblech 1 91111981
58 Abdeckung (3147) für Lenkertrennung 1 70128650
59 Lenkerrohrabdeckung (3140) 1 70128656
60 Lüfterscheibe (2359) 1 70125785
61 Antriebshülse ø 34,5 mm mit Freilauf HFL 1626 1 91140269
62 Abdeckung (3749) 1 70128536
63 Schraubenbeutel (ohne Abbildung) 1 91180273


